
 1 

Městský úřad Lipník nad Bečvou 
Odbor životního prostředí 

náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Datová schránka: 6pxbwa9 

Vaše čj.:   
Ze dne:  
 
Naše spis. zn.: MU/21131/2024/3696/ŽP-LHM 
Naše čj.: MU/21131/2024/ŽP-LHM 
Počet stran: 3  
Počet příloh: 
Počet listů/svazků příloh:   
Počet a druh příloh v digit. podobě: 
Spis. znak/skart. režim: 221.2.1/V5  
Vyřizuje: Ing. Pumprla                                                   
Telefon: 581 722 343                                                                                                             
E-mail: pumprla@mesto-lipnik.cz    
 
Datum: 18.09.2024  
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 
VYLOUČENÍ VSTUPU DO LESA 

 
Městský úřad Lipník nad Bečvou, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů 
příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") a dále příslušný podle § 47 odst. 1 písm. a) a § 
48 odst. 2 písm. j) zákona č.289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

  
vydává 

 
 bez řízení o jeho návrhu v souladu s ustanovením § 171 správního řádu a § podle 
ustanovení § 19 odst. 4, 5 lesního zákona  

 
opatření obecné povahy na vyloučení (zákaz) vstupu do lesa. 

 
Opatření obecné povahy se vydává v zájmu zdraví a bezpečnosti osob – návštěvníků lesa 
z důvodu podmáčení lesních porostů vlivem nadměrných srážkových úhrnů za období 
12.09.2024 – 16.09.2024. Veřejnost může být ohrožena na zdraví a životech při vstupu a 
pohybu v podmáčených částech lesních porostů. 
 

Vymezení území: 
Vyloučení vstupu do lesa se vztahuje na pozemky určené k plnění funkcí lesa vymezené 
následovně: Obecní les „Obora“; pozemky parc.č. 1000, 1025 v k.ú. Bohuslávky; oddělení 
101D, 101E vyznačené v porostní mapě, která tvoří přílohu č. 1 tohoto opatření obecné 
povahy. 
 
 

Účinnost a platnost opatření obecné povahy: 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úřední desce města Lipník nad 
Bečvou a má platnost od 19.9.2024 do 31.10.2024. 
 
 



 2 

Opatření obecné povahy se nevztahuje na: 

 vlastníky a nájemce pozemků, dále na správce státního majetku a pozemků 
v předmětném území, tyto subjekty mohou do vymezené oblasti vstupovat pouze za 
účelem provádění hospodářské činnosti, 

 zástupce příslušných orgánů státní správy a samosprávy, 

 nejsou dotčena práva a povinnosti osob, které vykonávají činnosti povolené 
zvláštními předpisy (např. HZS, Policie ČR, apod.) 

 
 

Odůvodnění 
Městský úřad Lipník nad Bečvou, odbor životního prostředí, obdržel dne 17.09.2024 návrh 
od Obce Bohuslávky, Bohuslávky 114, 751 31  Lipník nad Bečvou, IČO 00636142 na vydání 
opatření obecné povahy o vyloučení vstupu do lesa podle § 19 odst. 4 lesního zákona 
z důvodu ohrožení bezpečnosti a zdraví osob pádem stromů nebo jejich částí. V současné 
době došlo vzhledem k vysokým srážkovým úhrnům k podmáčení lesních porostů. Pohyb 
veřejnosti je jak po lesních cestách, tak i přímo v porostech v dané oblasti, značným 
bezpečnostním rizikem. 
Podle ustanovení § 19 odst. 4 lesního zákona může orgán státní správy lesů v zájmu zdraví 
nebo bezpečnosti fyzických  osob vydat opatření obecné povahy o dočasném vyloučení 
vstupu do lesa na dobu nejdéle 3 měsíců. Hrozí-li bezprostřední ohrožení zdraví nebo 
bezpečnosti osob, vydá orgán státní správy lesů opatření obecné povahy bez řízení o jeho 
návrhu a opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení veřejnou vyhláškou. 
S ohledem na současný stav v podmáčených lesních porostech, které jsou předmětem 
tohoto opatření obecné povahy, rozhodl orgán státní správy lesů o vydání opatření obecné 
povahy bez řízení o jeho návrhu. 
Platnost opatření obecné povahy byla vzhledem ke stavu podmáčených porostů stanovena 
do 31.10.2024. Orgán státní správy lesů může prodloužit platnost opatření obecné povahy, 
jsou-li splněny podmínky pro jeho vydání, a to i opakovaně, vždy však nejdéle na dobu 3 
měsíců. Pokud naopak důvod omezení vstupu pomine, lze dobu platnosti tohoto opatření 
zkrátit. 
O vydání opatření obecné povahy uvědomí orgán státní správy lesů dotčené osoby 
způsobem v místě obvyklém, tj. zveřejněním na úřední desce. Toto opatření obecné povahy 
bude umístěno – vyvěšeno na přístupových komunikacích a lesních cestách. 
 
 

Poučení účastníků 
Podle ustanovení § 19 odst. 4 lesního zákona, že bylo opatření obecné povahy vydáno bez 
řízení o jeho návrhu, mohou být písemně odůvodněné námitky proti tomuto opatření obecné 
povahy podány ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jeho zveřejnění na Městský úřad Lipník 
nad Bečvou, odbor životního prostředí. 
 
 
 Otisk úředního razítka 
Ing. Xenie Pospíšilová 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na dobu 15 dnů a to na úřední desce správního orgánu, 
který písemnost doručuje (MěÚ Lipník nad Bečvou) a stejnou dobu způsobem umožňující 
dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se toto oznámení považuje za doručené. 
Posledním dnem lhůty je den doručení podle ust. § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu. Současně Obecní úřad Bohuslávky má povinnost písemnost bezodkladně vyvěsit na 
své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a stejnou dobu způsobem umožňující dálkový 
přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se toto oznámení považuje za doručené. 
 



 3 

Písemnost bude vyvěšena na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, od 
19.09.2024. 
 
 
Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Městského úřadu Lipník nad Bečvou a současně 
způsobem umožňující dálkový přístup:  
 
vyvěšeno ………….  sejmuto …………..   podpis ------------------ 
 
Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Obecního úřadu Bohuslávky a současně způsobem 
umožňující dálkový přístup:  
 
vyvěšeno ………….  sejmuto …………..   podpis ------------------ 
 
 
Rozdělovník: 
 
Úřední deska 
Město Lipník nad Bečvou, nám. T. G. Masaryka 89, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Obecní úřad Bohuslávky, Bohuslávky 114, 751 31  Lipník nad Bečvou 

 


		2024-09-18T09:39:40+0200




